

## ESTADO DEL REMANENTE DE TESORERÍA

EJERCICIO 2016

CUENTAS	COMPONENTES	IMPORTE AÑO		IMPORTE AÑO ANTERIOR	
57,556	1. Fondos líquidos		69.116,74		136.291,40
430	2. Derechos pendientes de cobro				639.326,75
431	+ del Presupuesto corriente	211.399,75		301.824,62	
270,440,442,449,456,470,471,472,550,565	+ de Presupuestos cerrados	360.883,92	583.374,89	322.357,40	
	+ de Operaciones no presupuestarias	11.091,22		15.144,73	
400	3. Obligaciones pendientes de pago		276.943,71		399.488,24
401	+ del Presupuesto corriente	144.552,18		236.761,45	
180,410,419,453,456,475,476,477,521,550,560	+ de Presupuestos cerrados			51.003,26	
	+ de Operaciones no presupuestarias	132.391,53		111.723,53	
554,559	4. Partidas pendientes de aplicación				
555,558	- cobros realizados pendientes de aplicación definitiva		-58.430,91		-13.100,00
	+ pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	58.430,91		13.100,00	
	I. Remanente de tesorería total (1 + 2 - 3 + 4)		317.117,01		363.029,91
296,298,4900,4901,596,598	II. Saldos de dudoso cobro		173.636,00		147.603,94
	III. Exceso de financiación afectada				
	IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I - II - III)		143.481,01		215.425,97

Benifairó de la Vallidigna 28 de febrer de 2017

L'ALCALDE

Josep Antoni Alberola Verdu

LA TRESSORERA

Carmen Casanova Plana

EL SECRETARI INTERVENTOR

Salvador Casanova Ferrer

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. RESULTADO PRESUPUESTARIO		EJERCICIO 2016		
CONCEPTOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUPUESTARIO
a. Operaciones corrientes	1.383.998,75	1.118.388,25		265.610,50
b) Operaciones de capital	73.131,08	204.442,14		-131.311,06
1. Total operaciones no financieras (a+b)	1.457.129,83	1.322.830,39		134.299,44
c) Activos financieros				
d) Pasivos financieros		228.282,43		-228.282,43
2. Total operaciones financieras (c+d)		228.282,43		-228.282,43
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)	1.457.129,83	1.551.112,82		-93.982,99
<b>AJUSTES</b>				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			50.000,00	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio				
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio				
II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5)			50.000,00	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)				-43.982,99

Benifairó de la Vallidigna 28 de febrer de 2017

L'ALCALDE

Josep Antoni Alberola Verdu

LA TRESSORERA

Càrmen Casanova Plana

EL SECRETARI INTERVENTOR

Salvador Casanova Ferrer

**CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL  
EJERCICIO 2016**

CUENTAS	NOTAS EN MEMORIA	EJ.: 2016	EJ.: 2015
	<b>1. Ingresos tributarios y urbanísticos</b>	<b>978.160,40</b>	<b>1.213.837,07</b>
72,73	a) Impuestos	644.275,16	766.306,84
740,742	b) Tasas	266.863,00	324.582,14
744	c) Contribuciones especiales	81,20	
745,746	d) Ingresos urbanísticos	66.941,04	122.948,09
	<b>2. Transferencias y subvenciones recibidas</b>	<b>472.755,85</b>	<b>707.517,99</b>
	a) Del ejercicio	472.755,85	707.517,99
750	a.1) Transferencias	313.967,58	301.645,51
751	a.2) Subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio	158.788,27	405.872,48
752	a.3) Subvenciones recibidas para cancelación de pasivos que no supongan financiación específica de un elemento patrimonial		
7530	b) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero		
754	c) Imputación de subvenciones para activos corrientes y otras		
741	<b>3. Prestación de servicios</b>	<b>24.675,00</b>	<b>20.674,50</b>
780,781,782,783,784	<b>4. Trabajos realizados por la entidad para su inmovilizado</b>		
777	<b>5. Otros ingresos de gestión ordinaria</b>	<b>22.278,62</b>	<b>3.039,50</b>
795	<b>6. Excesos de provisiones</b>		
	<b>A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6)</b>	<b>1.497.869,87</b>	<b>1.945.069,06</b>
(640)	<b>7. Gastos de personal</b>	<b>-561.342,95</b>	<b>-452.478,36</b>
(650)	<b>8. Transferencias y subvenciones concedidas</b>	<b>-50.708,43</b>	<b>-27.394,22</b>
	<b>9. Otros gastos de gestión ordinaria</b>	<b>-494.486,57</b>	<b>-512.503,48</b>
(62)	a) Suministros y servicios exteriores	-492.170,52	-512.503,48
(630),(676)	b) Tributos y otros	-2.316,05	
(68)	<b>10. Amortización del inmovilizado</b>		
	<b>B) TOTAL GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (7+8+9+10)</b>	<b>-1.106.537,95</b>	<b>-992.376,06</b>
	<b>I. Resultado (ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria (A+B)</b>	<b>391.331,92</b>	<b>952.693,00</b>
	<b>11. Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero</b>		
(690),(691),(692),(693),790,791,792,793,799	a) Deterioro de valor		
770,(670)	b) Bajas y enajenaciones		
7531	c) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero		
	<b>12. Otras partidas no ordinarias</b>	<b>-54.668,31</b>	<b>-32.093,44</b>
775,778	a) Ingresos	864,11	2.063,73
(678)	b) Gastos	-55.532,42	-34.157,17
	<b>II. Resultado de las operaciones no financieras (I+11+12)</b>	<b>336.663,61</b>	<b>920.599,56</b>
	<b>13. Ingresos financieros</b>	<b>11.240,03</b>	<b>7.572,59</b>
760	a) De participaciones en instrumentos de patrimonio		

**CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL**  
**EJERCICIO 2016**

CUENTAS	NOTAS EN MEMORIA	EJ.: 2016	EJ.: 2015
761,769 b) De valores representativos de deuda, de créditos y de otras inversiones financieras		11.240,03	7.572,59
<b>14. Gastos financieros</b>		<b>-11.850,30</b>	<b>-10.905,69</b>
(662),(669) a) Por deudas		-11.850,30	-10.905,69
785,786,787,788 b) Gastos financieros imputados al activo			
,789			
764,(664) <b>15. Variación del valor razonable en activos financieros</b>			
765,(665),796,797 <b>16. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de</b>			
,798,(667),(696),(697) <b>activos y pasivos financieros</b>			
,(698)			
755,756 <b>17. Subvenciones para la financiación de operaciones financieras</b>			
<b>III. Resultado de las operaciones financieras (13+14+15+16+17)</b>		<b>-610,27</b>	<b>-3.333,10</b>
<b>IV. Resultado (ahorro o desahorro) neto del ejercicio (II+ III)</b>		<b>336.053,34</b>	<b>917.266,46</b>
<b>+ Ajustes en la cuenta del resultado del ejercicio anterior</b>			
<b>Resultado del ejercicio anterior ajustado (IV+Ajustes)</b>			<b>917.266,46</b>

## INDICADORES FINANCIEROS, PATRIMONIALES Y PRESUPUESTARIOS.

## 1. INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES

## A) LIQUIDEZ INMEDIATA

EJERCICIO 2016

FONDOS LÍQUIDOS (1)	PASIVO CORRIENTE (2)	LIQUIDEZ INMEDIATA (1/2)
69.116,74	513.979,99	0,13

## B) LIQUIDEZ A CORTO PLAZO

DERECHOS PENDIENTES DE COBRO (2)	FONDOS LÍQUIDOS (1)	PASIVO CORRIENTE (3)	LIQUIDEZ A CORTO PLAZO ((1+2)/3)
583.374,89	69.116,74	513.979,99	1,27

## C) LIQUIDEZ GENERAL

ACTIVO CORRIENTE (1)	PASIVO CORRIENTE (2)	LIQUIDEZ GENERAL (1/2)
507.141,74	513.979,99	0,99

## D) ENDEUDAMIENTO POR HABITANTE

PASIVO CORRIENTE (1)	PASIVO NO CORRIENTE (2)	NÚMERO DE HABITANTES (3)	ENDEUDAMIENTO POR HABITANTE ((1+2)/3)
513.979,99	624.968,73	1708	666,83

## E) ENDEUDAMIENTO

PASIVO CORRIENTE (1)	PASIVO NO CORRIENTE (2)	PATRIMONIO NETO (3)	ENDEUDAMIENTO ((1+2)/(1+2+3))
513.979,99	624.968,73	23.102.753,96	0,05

## F) RELACIÓN DE ENDEUDAMIENTO

PASIVO CORRIENTE (1)	PASIVO NO CORRIENTE (2)	RELACIÓN DE ENDEUDAMIENTO (1/2)
513.979,99	624.968,73	0,82

## G) PERIODO MEDIO DE PAGO A ACREEDORES COMERCIALES

SUMATORIO DE NÚMERO DE DÍAS PERIODO DE PAGO X IMPORTE DE PAGO (1)	SUMATORIO DE IMPORTE DE PAGO (2)	PERIODO MEDIO DE PAGO A ACREEDORES COMERCIALES (1/2)
27.980.217,08	720.743,08	38,82

## H) PERIODO MEDIO DE COBRO

SUMATORIO DE NÚMERO DE DÍAS PERIODO DE COBRO X IMPORTE DE COBRO (1)	SUMATORIO IMPORTE DE COBRO (2)	PERIODO MEDIO DE COBRO (1/2)
0,00	0,00	0,00

## J) RATIOS DE LA CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL

## 1) ESTRUCTURA DE LOS INGRESOS

INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1)	INGRESOS TRIBUTARIOS Y URBANÍSTICOS / (1)	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES RECIBIDAS / (1)	VENTAS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS / (1)	RESTO DE INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA / (1)
1.497.869,87	0,65	0,32	0,02	0,01

## 2) ESTRUCTURA DE LOS GASTOS

GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1)	GASTOS DE PERSONAL / (1)	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CONCEDIDAS / (1)	APROVISIONAMIENTOS / (1)	RESTO GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA / (1)
1.106.537,95	0,51	0,05	0,00	0,45

## 3) COBERTURA DE LOS GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1)	INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (2)	COBERTURA DE LOS GASTOS CORRIENTES (1/2)
1.106.537,95	1.497.869,87	0,74

EJERCICIO 2016  
BALANCE

Cuentas	Activo	Notas en Memoria	Ejercicio 2016		Cuentas	Patrimonio Neto y Pasivo	Notas en Memoria	Ejercicio 2015	
			Ej. 2016	Ej. 2015				Ej. 2016	Ej. 2015
200,(280),(290)	A) Activo no corriente		23.734.560,94	23.530.118,80		A) Patrimonio neto		23.102.753,96	22.715.942,34
	I) Inmovilizado intangible		1.070,80	726,00		I) Patrimonio		20.054.499,43	20.054.499,48
	1. Inmovilizado intangible		1.070,80	726,00	100,101	1. Patrimonio		20.054.499,43	20.054.499,48
	II) Inmovilizado material		23.733.490,14	23.529.392,80		II) Patrimonio generado		3.048.254,53	2.661.442,86
210,211,(2810),(2811)	1. Terrenos y Construcciones		13.513.967,96	13.397.578,98	120	1. Resultados de ejercicios anteriores		2.712.201,19	1.913.056,73
212,(2812),(2911),(2991)	2. Infraestructuras		56.721,57	56.721,57	129	2. Resultado del ejercicio		336.053,34	748.386,13
214,215,216,217	4. Otro inmovilizado material		475.575,43	466.273,72		B) Pasivo no corriente		624.968,73	854.441,56
218,219,(2814),(2815)						I) Deudas a largo plazo		624.968,73	854.441,56
(2816),(2817)						1. Deudas con entidades de crédito		624.968,73	854.441,56
230	5. Inmovilizado material en curso y anticipos		9.687.225,18	9.608.818,53	170,177	C) Pasivo corriente		513.979,99	590.003,16
	B) Activo corriente		507.141,74	630.268,26		I) Deudas a corto plazo		223.669,18	181.122,20
	I) Deudores y otras cuentas a cobrar a corto plazo		438.025,00	493.976,86		1. Deudas con entidades de crédito		178.605,37	177.414,92
43,(4900)	1. Deudores por operaciones presupuestarias		426.933,78	478.832,13	520,521,527	2. Otras deudas		45.063,81	3.707,28
44,550,555,558	2. Otras cuentas a cobrar		4.050,57	2.489,00	528,529,560	III) Acreedores y otras cuentas a pagar a corto plazo		290.310,81	408.880,96
(4901)	3. Administraciones públicas		7.040,65	12.655,73		1. Acreedores por operaciones presupuestarias		144.552,18	287.764,71
470,471,472	IV) Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		69.116,74	136.291,40	40	2. Otras cuentas a pagar		120.332,67	88.285,82
	2. Tesorería		69.116,74	136.291,40	41,522,550,554 559	3. Administraciones públicas		25.425,96	32.830,43
556,570,571,573					475,476,477				
,574,575									
	<b>TOTAL ACTIVO (A+B)</b>		<b>24.241.702,68</b>	<b>24.160.387,06</b>		<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)</b>		<b>24.241.702,68</b>	<b>24.160.387,06</b>

## Tesorería y Activos Líquidos Equivalentes

EJERCICIO: 2016

Nº CUENTA	Nº CODIGO CUENTA BANCARIA	DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	COBROS	PAGOS	SALDO FINAL
557		Formalización.		30.138,49	30.138,49	
570		Efectivo y activos líquidos equivalentes.Caja operativa.	111,29	7.168,13	7.174,39	105,03
571	ES7300750561100660000271	Efectivo y activos líquidos equivalentes.Bancos e instituciones de crédito. Cuentas operativas.	0,01	85.000,00	84.859,05	140,96
571	ES2930822184942732000018	Efectivo y activos líquidos equivalentes.Bancos e instituciones de crédito. Cuentas operativas.	10.656,92	195.748,07	205.680,29	724,70
571	ES9301825941410200460544	Efectivo y activos líquidos equivalentes.Bancos e instituciones de crédito. Cuentas operativas.	125.523,18	1.515.533,08	1.572.910,21	68.146,05



PRESUPUESTO DE INGRESOS 2016

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2016 HASTA 31/12/2016

Pág. 1

Clasificación CAPITULO	DENOMINACIÓN DE LOS CAPITULOS	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
1	IMPUESTOS DIRECTOS	673.000,00		673.000,00	590.557,68	527.407,34	2.346,93	525.060,41	65.497,27	-82.442,32
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	8.000,00		8.000,00	5.821,96	5.776,96		5.776,96	45,00	-2.178,04
3	TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS	383.200,00	6.000,00	389.200,00	380.044,98	326.266,31	1.263,91	325.002,40	55.042,58	-9.165,02
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	350.700,00	48.400,00	399.100,00	399.624,77	389.231,28	7.317,33	381.913,95	17.710,82	524,77
5	INGRESOS PATRIMONIALES	10.100,00		10.100,00	7.949,36	7.949,36		7.949,36		-2.150,64
6	ENAJENACIÓN DE INVERSIONES	196.400,00		196.400,00						-196.400,00
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	900,00	195.420,00	196.320,00	73.131,08	27,00		27,00	73.104,08	-123.188,92
8	ACTIVOS FINANCIEROS		50.000,00	50.000,00						-50.000,00
9	PASIVOS FINANCIEROS									
	<b>Suma Total Ingresos.</b>	<b>1.622.300,00</b>	<b>299.820,00</b>	<b>1.922.120,00</b>	<b>1.457.129,83</b>	<b>1.256.658,25</b>	<b>10.928,17</b>	<b>1.245.730,08</b>	<b>211.399,75</b>	<b>-464.990,17</b>

## PRESUPUESTO DE GASTOS 2016

Clasificación CAPITULO	DENOMINACIÓN DE LOS CAPITULOS	Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos Totales	Obligaciones Reconocidas	Pagos Realizados	Reintegros de Gastos	Pagos Líquidos	Pendiente de Pago	Estado de Ejecución
1	GASTOS DE PERSONAL	605.700,00	31.400,00	637.100,00	561.342,95	559.860,70		559.860,70	1.482,25	75.757,05
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	500.800,00	50.900,00	551.700,00	494.486,57	436.649,00	20,79	436.628,21	57.858,36	57.213,43
3	GASTOS FINANCIEROS	61.000,00	-11.680,00	49.320,00	11.850,30	11.850,30		11.850,30		37.469,70
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	61.300,00	-7.800,00	53.500,00	50.708,43	44.208,43	100,00	44.108,43	6.600,00	2.791,57
6	INVERSIONES REALES	173.500,00	187.000,00	360.500,00	204.442,14	125.830,57		125.830,57	78.611,57	156.057,86
9	PASIVOS FINANCIEROS	220.000,00	50.000,00	270.000,00	228.282,43	228.282,43		228.282,43		41.717,57
	<b>Suma Total Gastos.</b>	<b>1.622.300,00</b>	<b>299.820,00</b>	<b>1.922.120,00</b>	<b>1.551.112,82</b>	<b>1.406.681,43</b>	<b>120,79</b>	<b>1.406.560,64</b>	<b>144.552,18</b>	<b>371.007,18</b>

Diferencia...

-93.982,99

10.807,38

-150.023,18

-160.830,56

66.847,57

-93.982,99

**EJERCICIOS CERRADOS (RESUMEN GENERAL POR EJERCICIO)**  
**EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE 1/1/2016 HASTA 31/12/2016**

EJERCICIO	DERECHOS CANCELADOS			TOTAL DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	PENDIENTE DE COBRO
	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES OTRAS CAUSAS			
1992						1.000,64
1999						261,71
2000						283,31
2002						378,84
2003						34,96
2004					134,42	373,96
2005					26,51	146,19
2006					50,26	42.193,81
2007						3.578,25
2008					394,65	3.796,13
2009					726,92	5.028,56
2010					1.145,03	7.024,13
2011			45,00	45,00	800,16	21.891,74
2012			186,94	186,94	2.514,39	28.317,55
2013			358,01	358,01	3.214,58	40.940,02
2014			554,55	554,55	22.557,67	134.398,51
2015			1.543,74	1.543,74	228.799,80	71.235,61
<b>TOTAL</b>			<b>2.688,24</b>	<b>2.688,24</b>	<b>260.364,39</b>	<b>360.883,92</b>

EJERCICIOS CERRADOS (RESUMEN GENERAL POR EJERCICIO)  
OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE 1/1/2016 HASTA 31/12/2016

Ejercicio	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones Pendientes de Pago
2013	31.709,02	-31.709,02				
2014	19.294,24	-19.294,24				
2015	236.761,45	-0,54	236.760,91		236.760,91	
TOTAL	287.764,71	-51.003,80	236.760,91		236.760,91	

## EXTRACTO DE CONCEPTOS NO PRESUPUESTARIOS

PERIODO DESDE 01/01/2016 HASTA 31/12/2016

Org.	Econ.	DESCRIPCIÓN	DEBE	HABER	SALDO
	10040	HACIENDA PUBLICA DEUDORA POR I.V.A.	21.738,87	14.698,22	7.040,65
	10042	DEUDORES POR I.V.A.	12.203,60	8.153,03	4.050,57
	20001	I.R.P.F. RETENCION TRABAJO PERSONAL	62.612,74	77.102,67	14.489,93
	20030	CUOTA DEL TRABAJADOR A LA SEGURIDAD SOCIAL	149.330,05	160.266,08	10.936,03
	20040	HACIENDA PUBLICA ACREEDORA POR I.V.A.	2.431,12	2.431,12	
	20049	ACREEDORES POR I.V.A.	18.141,68	22.092,29	3.950,61
	20080	FIANZAS A CORTO PLAZO DE EJECUCION OBRAS PARTICULARES	12.843,16	20.725,06	7.881,90
	20150	DEPOSITOS RECIBIDOS DE OTRA EMPRESAS PRIVADAS	343,47	343,47	
	20160	EMBARGOS JUDICIALES	20.556,74	20.556,74	
	20170	OTROS DEPOSITOS RECIBIDOS	7.208,84	52.272,65	45.063,81
	20330	CANON DE SANEAMIENTO	57.322,47	107.391,72	50.069,25
	30002	INGRESOS EN CUENTAS OPERATIVAS PENDIENTE DE APLICACION	13.100,00	13.100,00	
	30006	INGRESO DE AGENTES RECAUDADORES PENDIENTE DE APLICACION	685.808,24	744.239,15	58.430,91
	40001	PAGOS PENDIENTES DE APLICACION	79,20	79,20	
	50001	MOVIMIENTOS INTERNOS DE TESORERIA	142.660,00	142.660,00	
	60001	FORMALIZACIÓN	196.406,40	196.406,40	
	60099	FORMALIZACION	82.155,23	82.155,23	
	70300	OTROS VALORES	58.731,25	7.500,00	51.231,25
	70800	OTROS VALORES EN DEPOSITO	87.920,00	7.920,00	80.000,00
	90001	HACIENDA PUBLICA I.V.A. SOPORTADO	18.854,47	18.854,47	
	91001	HACIENDA PUBLICA I.V.A. REPERCUTIDO	12.202,45	12.202,45	
		<b>TOTAL</b>	<b>1.662.649,98</b>	<b>1.711.149,95</b>	<b>333.144,91</b>

ANY 2016

<b>Préstamo:</b>	<b>Descripción</b>	<b>Capital del Préstamo</b>	<b>Capital Amortizado (R)</b>	<b>Capital Pendiente</b>
2003 / 1 / BCL4	INVERSIONS MUNICIPALS	345.438,57	314.089,08	31.349,49
2003 / 1 / BCL5	INVERSIONS MUNICIPALS	150.000,00	130.317,90	19.682,10
2005 / 1 / bcl6	Inversions municipals	480.000,00	358.498,39	121.501,61
2010 / 1 / BCL7	INVERSIONS	235.000,00	119.540,45	115.459,55
2012 / 1 / FFPP	FONS PER LA FINANCIACIO PAGAMENTS A PREVEIDORS	691.852,51	176.271,16	515.581,35
2015 / 1 / PIE	LIQUIDACIO DEFINITIVA PMTE ANY 2013	13.218,54	13.218,54	0,00
TOT.	TOTAL	<b>1.915.509,62</b>	<b>1.111.935,52</b>	<b>803.574,10</b>